令和７年５月１６日

各大学留学生支援担当課長 様

各高等専門学校留学生支援担当課長 様

各日本語学校担当課長 様

(〒730-8511広島市中区基町 10‐52)

広島在住外国人生活情報サイト“Live in Hiroshima”の

周知について（依頼）

県行政の推進につきましては、平素から格別の御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

広島在住の外国人向け生活情報サイト「Live in Hiroshima」では、外国人が広島県で

安心・安全に生活するために役立つ情報を多言語で発信しています。

ついては、貴団体関係の外国人の皆様への周知に御協力くださるようお願いします。

なお、周知にご活用いただける名刺サイズの“Live in Hiroshima”紹介カード（別紙参

照）及びB2サイズのポスターがありますので、必要に応じて、県国際課までご連絡く

ださい。

また、貴団体の主催による多文化共生や国際交流などのイベントやお知らせを当サイ

トやＳＮＳにより広く発信しますので、掲載希望がある場合は、投稿を希望する時期の１

週間前までに、日本語及び「やさしい日本語」の投稿原稿（Word）を提出等をお願いします。

【ＵＲＬ】 https://live-in-hiroshima.jp/

【情報発信について】

貴団体から提供を受けた情報については、サイトトップの「お知らせ」への掲載のほ

か、ＳＮＳ（Facebook）に投稿します。

（留意事項）

・投稿を希望する時期の１週間前までに、日本語及び「やさしい日本語」の投稿原稿（Word）を提

出してください。（既存のチラシ等がありましたら、チラシのPDFデータ・画像データ(JPG形式

等)を提出してください。）

・内容によっては投稿できない場合がありますので、予め御了承ください。

（投稿できない場合の例：営利を目的とするイベント等、多文化共生や国際交流に関連しないイ

ベントやお知らせ等（なお、イベント等の参加対象者が地域や有資格者などに限定される場合でも

情報共有の観点から可能な限り掲載予定。））

広 島 県 地 域 政 策 局 国 際 課 長

トップページ

FacebookLive in Hiroshima

（やさしい日本語についての留意事項）

・できるだけ平易な言葉や簡潔な表現としてください。（できるだけ直接表現を用い、受身や使役、

漢語、慣用句などの使用は避けてください。）

・漢字には（漢字の上部に）ルビを振ってください。

・当課で表現を修正する場合があります。（修正の状況によっては、当課から主催者に確認連絡を

求める場合があります。）

担当 地域国際化グループ

電話 (082)513-2359
ﾌｧｸｽ (082)228-1614
Email:chikokusai@pref.hiroshima.lg.jp
（担当者 森沖 野田）